
1 
 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o součinnosti a spolupráci č. UKRUK/9632/2017 a čj. 

MUA-802/2017 

UKRUK/9632/2019 

(dále jen „dodatek“) 

 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ 00216208 
zastoupená prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem 
IDDS: piyj 9b4  
(dále také „UK“) 
 

a 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Gabčíkova 2362/10, 186 00 Praha 8 
IČO: 679 85 921 
DIČ: CZ 67985921 
zastoupená PhDr. Lubošem Velkem, Ph.D., ředitelem 
IDDS: cgsns2j 
(dále také „MÚA“) 
 
(dále společně jako „smluvní strany“) 
 

Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany společně uzavřely dne 6. listopadu 2017 Smlouvu o součinnosti a 

spolupráci (dále také „smlouva“). Přílohou této smlouvy je Seznam Děl, která jsou 

předmětem této smlouvy. Seznam Děl je aktualizován v příloze č. 1 a příloze č. 2 tohoto 

dodatku č. 2 – viz Seznam příloh. Kromě přílohy č. 1 a č. 2 se tímto dodatkem mění i 

ustanovení čl. I. a čl. III.  

 

II. 
Změny 

 
1. Znění článku I. – Předmět smlouvy, odst. 1. se ruší a nahrazuje se novým textem: 

„UK svěřuje do knihovenské péče MÚA vydaná literární a vědecká odborná díla 

(dále jen „Díla“), jejichž aktualizovaný seznam je uveden v příloze č. 1 a příloze č. 

2 této smlouvy. Seznam obsahuje i Díla, která byla zapůjčena MÚA již dříve před 

podpisem této smlouvy.“. 



2 
 

2. Znění článku I. – Předmět smlouvy, odst. 5. se ruší a nahrazuje se novým textem: 

„Díla budou předána jednotlivě podle seznamu v příloze č. 1 a příloze č. 2 této 

smlouvy. O předání a převzetí Děl sepíší smluvní strany při předání Děl předávací 

protokol. Předávací protokol vyhotoví UK.“. 

3. Znění článku I. - Předmět smlouvy, odst. 6. se ruší a nahrazuje se novým textem: 

„Spolu s Díly budou MÚA předána ze strany UK i elektronická (katalogizační) data 

Děl, jsou-li k dispozici. Data budou předána v takové kvalitě, kterou má UK k datu 

předání k dispozici. Případnou konverzi dat pro import do katalogu AV ČR si 

zajistí MÚA na své náklady.“. 

4. Doplňuje se do článku I. - Předmět smlouvy, nový odst. 7., ve znění: „UK poskytne 

MÚA do 31. 12. 2021 skeny katalogizačních lístků místního katalogu Děl, která 

jsou předmětem této smlouvy. Místní katalog neobsahuje katalogizační lístky 

všech Děl.“. 

5. Znění článku III. - Rozsah součinnosti a spolupráce, práva a povinnosti Smluvních 

stran, odst. 2. se ruší a nahrazuje se novým textem:  „MÚA v této souvislosti 

pečuje o svěřená Díla na své náklady a v souladu s podmínkami stanovenými 

v knihovním zákoně, zejm. co se týče jejich ochrany před nepříznivými vlivy 

prostředí a v prostorách, které užívá a která jsou vhodná pro jejich uložení. 

Svěřená Díla udržuje v dobrém stavu, zabezpečuje je před poškozením, 

znehodnocením, zničením a odcizením a umožňuje jejich co nejširší badatelské 

využívání k prezenčnímu studiu. K případné meziknihovní výpůjční službě lze 

Dílo poskytnout pouze v odůvodněných případech a pouze umožňuje-li to jeho 

stav.“.  

6. Znění článku III. - Rozsah součinnosti a spolupráce, práva a povinnosti Smluvních 

stran, odst. 3. se ruší a nahrazuje se novým textem: „MÚA se dále zavazuje 

umožnit UK fyzickou kontrolu Děl zejména za účelem kontroly jejich stavu, 

uložení a revize na náklady UK. Revize bude prováděna 1x za 5 let dle znění 

knihovního zákona č. 257/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 16, odst. 

2a).“. 

7. Doplňuje se do článku III. - Rozsah součinnosti a spolupráce, práva a povinnosti 

Smluvních stran, nový odst. 8., ve znění: „UK je odpovědná za odesílání 

bibliografických záznamů do souborných katalogů. MÚA ze svých exportů 

bibliografické záznamy do souborných katalogů, týkající se zapůjčených Děl, vždy 

vyloučí.“.  

8. Doplňuje se do článku III. - Rozsah součinnosti a spolupráce, práva a povinnosti 

Smluvních stran, nový odst. 9., ve znění: „MÚA se zavazuje, že ponechá všechna 

Díla zapůjčená od UK na jednom místě vcelku, seřazená dle signatury.“. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tímto dodatkem se neprovádí jiná změna smlouvy než změny uvedené v článku 
II. tohoto dodatku. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž platí datum pozdějšího podpisu.  



3 
 

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle podmínek 
stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Dodatek v registru smluv zveřejní MÚA. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou.  

5. Smluvní strany dále prohlašují, že souhlasí s celkovým zněním tohoto dodatku, že 
si dodatek řádně přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání smluvních 
stran podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého prohlášení níže 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
      

V Praze dne V Praze dne 
 
 
 
 

_____________________________________________ ____________________________________________________ 
  

Univerzita Karlova 
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

rektor 
 

Masarykův ústav a Archiv 
AV ČR, v. v. i. 

PhDr. Luboš Velek, Ph. D. 
ředitel 

 
Seznam příloh: 

Příloha č. 1: Aktualizovaný seznam Děl zapůjčených k 31. 8. 2019 (24449 jednotek). 

Příloha č. 2: Aktualizovaný seznam Děl zapůjčených před rokem 2017 (4999 jednotek). 


